PREFEITURA MUNICIPAL
NIUFSIDO IJOVO - MS

DECRETO 3486/2014

"ASRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E ESPECIAL No

ORcAMENT0 PROGRAMA DE 2014 • E DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI Prefoito Municipal do Mundo NOVO.. Estado do

Mato Grosso do Sul, no uso do suas atribulçOes legais e autorização contida na Lei Municipal n °  954/2014 de 11 do junho

do 2014.

DEC RETA

Art. 10 - Flea aberto no orçamento programa 2014, credlto no valor do Ps 110.000,00 (cento e dez mil reals) Para a(s)

seguinto(s) dotaço(oes) orçanientarla(s).

10— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02— FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02.08.244.0002.2.031-3.3.90.30,00.00.00.00 	 10.000,00

10— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02— FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10,02,08.244.0002.2.034-3.1.90.11.00,00.00,00 	 25.000,00

10.02.08.244.0002.2.034-3.3.90.30.00.00.00.00 	 5.00000

10— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02— FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02.08.244.0002.2.035-3.3.90.30.00.00.00.00 10.000,00

10.02.08.244.0002.2.035-3.3.90.36.00.00.00,00 2.000,00

10.02.08.244.0002,2.035-3.3.90.39.00.00.00.00 5.000,00

10.02.08.244.0002.2.0354.4.90.51.00.00.00.00 20.000,00

10.02.08.244.0002.2.035-4.4.90.52.00.00.00.00 10.000,00

lO — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02— FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02.08.244M002.2.0574.4.90.52.00.00.00,00 	 23.000,00

Art. 20  - Para cobertura do credlto do que trata o artigo anterior, serao utilizados, em igual valor, rocursos provenientes do

Superavit Financelro apurado no Balanço Patrimonial do Exorciclo do 2013, corn fulero no artlgo 43, § 1 0, Inclso I, do Lei

4.3 20164.

Art. 3° - Flea aberto no orçamento programa 2014, Credito Especial no valor do RS 70.000,00 (setenta mil reals) para a(s)

segulnto(s) dotacão(oes) orcamentarla(s).

10— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 	 /
10.02— FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02.05.244.0002.2.031-4.4.90.52.00.00.00.00 	 15.000,00

AVENIDA CAMPO GRANDE, 200— FONE (67)3474-1144 - CEP: 79.980.000 - CNPJ: 03,741.683/0001-26

PREFEITURA MUNICIPAL
I'ILJIsJOO NOVO - MS

10— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02— FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

10.02.08.244.0002.2.034-4.4.90.52.00.00.00.00 	 15.000,00

10— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02— FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.02.08.244.0002,2.036-3.1.90.11.00.00.00.00 	 35.000,00

10.02.08.244.0002.2.035-3.3.90.14.00.00.00.00 	 5.000,00

Art. 40.  Para cobortura do credito do quo trata o artigo anterior, sorào utillzados, em Igual valor, recursos proveniontes do

Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do Exerciclo do 2013, com fulcro no artlgo 43, § 1 0 , Inciso I, da Lei

4.320/64.

Art. 5°. Este decreto entrara em vigor na data do sua publlcacao, revogada as disposlçOes em contrario.

GA If4ETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 11 deJunho do 2014

Humberto Carlos Ramos Amaduccl

Prefelto

AVENIDA CAMPO GRANDE, 200— FONE (67) 3474-1144— CEP: 79,980.000— CNPJ: 03.741.68310001-26

Diário Oficial
Mundo Novo MS

Orgâo de divulgacâo oficial do municiplo 	 Criado pela Lei n° 738/2009

Quinta-feira, 31 dejulho de 2014

DECRETO 348&2014

11fl cRtttTO &tabAL SInI$E'IM I flflCtA.

Q*çditno PFeGL&A 0€ $11.0 CA (i.flAS PifOstfAOA&

54MW TO CJOj RM .aaLCO — LnoØ di tids ion. Si300 di

— crone di U. iouwd. ia wbdcd.i hçdi I .t'tcdo codi LS W'..444 , *647W di idi jee

di flit

DECRETA

DEC RETO 34$7014

w1 IIDTO ADUI swtaaua - oioc Do

IC OOçiSlO P0%AA&* N $it E MTVS 90UC41

cveon C*if RaN W000 "St 4c$4 S t.di Mit. 	di
Iso (ions di Ia io nedi wab ntdçM 	tfl. sold. - L .$S4 t' I56%14 di 0*45

452011

DECRETA
Mt i• . ra .t i0 aWdFe r0v XII. ant se — di *6 IILj4* N ane • die .g it0 Soil

1* - 1ETS itSOIL N ASWI*IASOCO4L

¶0104.0*

W-SE7&NiCQ N 3$1OCA1OM.

1W .MOO 	AL 04 A3?tbOsiOWz

Wflitll&flflUl-ttit11*Mfl

itflandtlflI.UJI*S0 N 	 •000.N

ii- ioia& ., 	CC e35000iC0000W

Ito - 	 & 04 £MG100A OOCW.

'In N.24&*I211flO&0*JI 001$ '4.0% 00

IIiVtZMdiCl*6fl11124tNN N 00040

%1UU4410*1UIt*N**6M

WtJ4iuiIfllfl,tLNuiMitflN 21000

At00ll jrno.nn4otna.na  I

II - 5€TI&A *6L N *SflIA SOC$0

ItO - R€CO NiO& N ASWLCA Q*4.

22000.04

Mt r P., 	1vt di OrIdie di ab-i0 	 mit .UndQ .itlp.s St. no.ns S nFenrdis 45

Sçin.I flseI wind. to kcc hinds di (into. di $54. Cin Soda, to nc OLI 	ktha It

Mt Y.Fa.0t.'e*6epftltdi..?a.alt. OI 'o,di 0 flN :

5fl1} 	SçkoOnO S%ia'*i4.

11- SCCT$MAPflL (I MSro100AVOWL

to- 'flO NiP* It A3tiA 'OCUL

01024241.04022114404904 bIN 51500.0*

II- S0TARA 	'M 0€MSIIT7aCIAIIflM.

'tO - PS00 aSSL 0€ MSSIThCIA OCCW.

1UL01J44U2%4AItflI000 01W limm

.t-soTa&oI A5SGT0&OWL

'It - 	JL N sswcAsodiM.

II40JIIt4SZNI4ULILIUIfl 300.00

,osJuuenz-nw"iut.1W LIII 04

idle. Pvs 000.i.', so (100) di cia ¶O 5-490 wI.4y. itt itdi,doi. usi 5905 5 	'ass Pni..*1 di

Iqfl,.a Fsi,cS.i In44 Fe (once Pu€5c,S do E00540 All . tins to tso LIlY. Sosais (dip

"SW

Mt £ In digit .*a1 p-s .*i p. Ltz di pa p.acSo,. r..904i N 4$podcd.. Se c. ,tilc

OSlU (0 PWWO *.00k. II di di

Mt r In *bfl Fe Vc 	pSçn fl1A ae* Joit di 00 034fl $ScSt,, tt • to .4 sail

05 -$EUCIZ* W.A 041W
Ni! -rCO PJ€YIL N (k
IW.iIXiJt*ttifl3i*AlMiIJtN 	 1(0004

aii.atazi.urtus.anhsa 	 0110040

if - WflTMIA Ni*6P4 N 1*01.

005 - €0500 	041W
*IUIJIIMIUW4SMSJU(MJS 	 54404410

OOl.I4$IMIUCOIJIILIIN.N 	 $104440

H. StOViAA flOAt N INtL
•,tIl - 1)00 iC* 041W

mao.

501w: 	 flOWs

MOM"*- It i .II floW let 'il'.dii. icon iatAi*s di

kstçIo — Si $00455 fitNil fr15  , St. q - no.; q,} o.pS

-I..--

N - 	 flOAt 041W

Nil -uOk N St

nnu*6tls3-tStsiaJtha

•ftnttl.1504111aNJ1111 	 sc.oc.N

N - 5E!W SNOPAt 041W
Nil -RitO 01CM 04 SAV1.

tit*mltum4nNflM 	 20)0(45

• -00Ti*&flCSk N INtL
" - pjwPICxm&mAL
ItItitlsnitLlIJtStaiiiIS 	 1341$

Nii.iISiOt4JI&a*$tIS 	 11.100k

105w:

Mt 0° • En dicnt .fli sip p. Iii di Ia ptk.qit riwi 00 t$OcMi or 000r0

GA&fl Q 9*17500 ?71€. Old. 5o  di 2*14

)4nIst 0.1€. Ibis. M-ct ,

3/7

Autor: Poder Executivo
Prefeito Municipal - Humberto Carlos Ramos Amaducci

"DISPOE SOBRE ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL SUPLEMEN TAR
E ESPECIAL AO ORAMENTO ANUAL
DO EXERCICIO DE 2014 E DA OUTRAS
PRO VIDENCIAS".

Humberto Carlos Ramos Amaducci, Prefeito Municipal, no uso de was
atribuiçoes legais, faz saber que a Camara Municipal aprovou e o Poder Executivo Municipal
por ele representado, sanciona a seguintelei:

Art. 1 0  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
orçamento geral do municipio pam o exerccio de 2014, credito suplementar no valor
de r$ 110.000,00 (cento e dez mil reals), destinados ao atendimento da seguinte
dotação orçamentária:

10 - Secretaria Municipa; de Assistencia Social
10.02 - Fundo Municipal de Assisténcia Social
08.244.0002.2.031 - Gestao das Ativ. do Serv. Fortalecimento de Vinculos
33.90.30.00 - Material de Consumo 	 R$ 10.00000
Total Fonte de Recurso: 1000000................................R$ 	10.000,00

08.244.0002.2034 - Gestao das Açoes do Centro de Referenda Social - CRAS
31.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixa 	 R$ 25.000,00
33.90.30.00 - Material de Consumo 	 R$ 5.000,00
Total Fonte de Recurso: 1000000................................R$ 30.000,00

08.244.0002.2035 Gestao das Açoes do Centro de Ref. Espec. Social - CREAS
33.90.30.00 - Material de Consumo

R$ 10.000,00

33.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Fis

R$ 2.000,00
33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jur

R$ 5.000,00

44.90.51.00 - Obras e lnstalaçoes

R$ 20.000,00
44.90.52.00 - Equipamento e Mat. Perrnanente

R$ 10.000,00

Total Fonte de Recurso: 1000000................................ 	R$ 47.00000

08.244.0002.2057 - Gestao das Açöes - IGD - Bolsa FamIlia
4.90.52.000 - Equiparnento e Mat. Permanente 	 R$ 23.000,00
Total Fonte de recurso 100000...................................R$ 23.000,00

Art. 2° - Para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior, serão
utilizados, em igual valor, recursos provenientes de Superavit Financeiro apurado no
Balanço Patrimonial do Exerciclo de 2013, corn fulcro no artigo 43, § 1 0 , inciso I, da
Lei 4.320/64. conforme demonstrativo em anexo.

200 . CCP 72900-000 , Po: Côfl 3.7a- 144
-. ........-..--..-.--.-.-

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
orçarnento geral do municipio para o exercicio de 2014, crédito especial no valor de
R$ 70.000,00 (setenta nil reais), destinados ao atendimento da seguinte dotaçao
orçamentária:

10 - Secretaria Municipal de Assistencia Social
10.02— Fundo Municipal de Assisténcia Social
08.244.0002.2.031 - Gestao das Ativ. do Serv. Fortalecimento de Vmnculos
44.90.52.000 - Equipamento e Mat. Permanente 	R$ 15.000,00
Total Fonte de Recurso 1000000................................R$ 15.000,00

08.244.0002.2034 - Gestao das Açoes do Centro de Referencia Social - CRAS
44.90.52.000 - Equipamento e Mat. Permanente 	R$ 15.000,00
Total Fonte de Recurso. 1000000................................R$ 15.000,00

08.244.0002.2035 Gesto das AçOes do Centro de Ref. Espec. Social - CREAS
31.90.11.00 - Vencimertos e Vantagens Fixa 	 R$ 35.000,00
33.90.14.00 - Diàrias - Civil 	 R$ 5.00000
Total Fonte de Recurso: 1000000................................ R$ 40.000,00

Art. 40 - Para cobertura do credito especial aberto no artigo anterior,
sera utilizado recurso proveniente de Superavit Financeiro apurado no Balanço
Patrimonial do ExercIcio de 2013, corn fuicro no artigo 43, § 1 0 , inciso I, da Lei
4.320/64, conforme demonstrativo em anexo.

Art. 50  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao, revogadas
as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITUaA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS ONZE DIAS DO MES DE
JUNHO DE DOIS MILE QUATORZE.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

!
	 Oficial

Orgäo de divulgaçäo oficial do municipio 	 ON M-2,140-Cm
Quarta-feira, 11 dejunho de 2014 	 MMTECNOLOCIAE

r A fl A rrr Ar Afl -n-fl
nr rn_i i rn_nc, c_ I 	 a 	.O#nASi..aa, Ciip.

I[.ilSs?X. 	 EPP06308429000127

Of RtA0O0t uarAçQ
A pritd,n Pts di flCO ICYWIC, lobS di CatLs4o Pw1weti di t'dtao
to,,. pta a 	,.'S.. a siãn 'undo:

PSS0 W. 111/2014
ICOMIDAtIAC CC G 00Q2014
Ob)to 0 OLTFO CA nn uamç$o. E A WCfltA oc uc1traya*c&t
CA18V0UA 1200.

Veadoqn): CV 1WR LIlA ME. no Mao I • l: 1. ttdlr40 As 7LOQS.35 (sSe,t.
• 6th ml e r(os i ca ins, Dto C thica wO);

P+jtNovQNS,lIdlJ.mhodtlQl4

M(60 305€ LAVA
RØ** di CarSIo Pennt. ($I -

damSobirb apnsendi p61 M CCCG0 a Van a.tiT.., au6or4 a
tcado a(s) rcn*) axidat(s)

*xdo N7mM II dcju10de2014.

ri
PRaID IWICCPM

AZSO 01 RE.1AD0 0€ uamçXo

A Pre*" *S4C9S do WJNDD M0G. itMi do wicoao 0161. tom pSe tel
0 . 	i.&

50Ir 119/2014
MODQMAD&?t' PREG$O II' 057/2024
003EW: 	cio dl GManos *n4n8dcs , Macala dl liglalt I Lilipe Ia stn0
uza0z pa, ato,dScdi n nn all en-so, do .*eiba*de so", aO*tdn rc$

$ pa, ,trda a deitrda dl SeaSil. Mvldpg di Ait Sacs.

M C000aCAJ. LIDA. no Mao I . wi: 1.3,8.9,10.22. ttaIwido RI
9412.90 (no., S e idocet t dora ins e nostm wtv); $CCCWC £ CA LTDA -

no Mao I . 16%: 44,Lll.2',$,1& 	thndo RI 20.154,10 (dl,  S € &4GC

orQflea I pat, c.a C dl, cdlV00) 	fl4CADQ S& LTth, no Mao I - 11al5
2.713. walnmdo RI L28940 (ô,ce S e d,ae,tcs I dori i rcfl rub c O0 wt

Nundolt.0/$S. 21 dejnW10& 2014.

acEaconsmoTa
pgowo Woo

AO10 Of Hc.l&oGAçJo

If, dtcto+Ga do ccp=o no Proco M*TStVO a ati aauedo,  HOMaPGQ 0

rcatdo do 4flceco di Idthçk an t&&, feVlaT.e'Ct Xy.oado p8, epoero

Ittd000vdPIS.

11d.jist0d2014.

,uaTo CAFACS WetS M4A0V1

Visite nosso Site Iww:mundonovo.mS.9OV.br

'4— P0* EXiO*V
Prdct' IIxe . Wttn d Rni Mt

•OOE sookE ASEThR4 OF
cam A0JC'OML smwIstlR
F £SPEUAL 10 OPçMt'.To MtML
00 cl0 OF WIlE 01 OU7RAS
PROVVDWSt

Ilxtt Cabs ia M 	Pilo lArC to n di pa
St h, 	qa a Gras IUfld 40'cr ooP' s'o lM
* w 4-lkA 	 a

Mt 1' • F. a P Cann Mta.I 	do a aS no
orsatort 	do ins 	pal a 	(a lolL. a 	a4.mswt no 41cv
044 llQ. 	(04* dl, S tSM 4*.do. I. ewô'e.t C, sc5fl

10- S.onta lhriXoI do 	Sadol
10.or - Fut M4doS d.Aa 	SoS
aris00or2031 - tuNa des .1St,  do $. Fe*fl di YeaS

- OS thu Caano 	 58 10.,O0
T Fat&n1_....__, RI itrn

244?334 - Go dat ftcde. do Cat, do Rthtonoa SoS.
3lS0.11.00-Vanva,Y,i,. 	 582SP3
fl90.flOQ-Mdccwso 	 RI MOD
Tft Fat di RiWw 	 RI 30.00

052&42335 fl dot Açou dl 0.5* 4. PA Espa Sri - AS
3190.lo-ottdr Ccrwno 	 RI t0O%00
flflOO - 0.00* — di WCfl - P€*a Fi  58 t000.00

di 	- Piot is RI
4&51- n 4 k*1040€$ 	 RI 2U.00
44S1flW - £aj..at. lMt Prnrur 	RI 1I
tasi Fa*d.R.ano10_.____.____ 5847

- trio 4.s Acoot . Ito - &to Fri.
- 1airat a lit Pa'atc 	AS ZIOMM

Ti Fat. do i: 1000_-- RI 23..00

Mt ?. PtI %n do a di qn fl 0 flgo nil, asia
r Qal rioIr, mona prv.r4€n a. last F'alCdio kindo it

OPnraS&ddl6.2013.amfJa,rlgo43.l'.fl4.oLd.

Mt. V • IIa a Fo& fa'c WOW aoo a ab-r to
anrt gal do iU pno .i6.dO 2014. ad mcdl rIce do
RI 7t® jESt. S Mol drinados $0 SSMt di Se9jiMa doe.cdo

10- Seoriall. Mj*W di A*rS dcciii
- Fa lisitS do ASiS SoS

O&2u.flZt3l - 	that Ado. do Saw. Fflcflt do Won
- £qCaTsb c lit Prnto 	RI I600

T Fat do no 10MOM 	Rs I 5.000,00

- trio Cit $dn do Cfl di ASWdo 5004-  OW
4s.gaac - E4 ,at 0 Praael. 	RI 15LOO.00
TaW Font do Rwna: 1..._.._ 	 RI ISMX

Cl2442035 trio dat kin dø Cit diRt £çc SoS-
31.1 Im - 	o VwSs fla 	 5835.00000
3Mj.m-oaw -OSO 	 VS 5.QC400
TI F5 di too.no 1 —.__. 	RI

Mt e - Pm ato do a6ftoreS stab no tgo nil,.
0ot t W çoa.tii* di .vwM F%'elCif0 pçstilo no 0590
Fat*id0t.riOd.201antda*t4a'* 4 f 1'..LdlLd
432004, ce.tarn. d.'ncea*.c all .

Mt. P • En La ant an Ipor Ca di is Micuck, 'evoesdu
ao_sli cwt*ia.

a*1Coo OR PPFEJTL*A MISaOPM. 0€ MI3CO
WA ESTADO CC IWO tR00 to a .105 OMM WS Da IS 0€
124000€ 002$ IS,E QUAT.

PM,tT0 CA0$ WJ0S MUOIXO
at-